（全国古民家再生協会熊本第一・第二支部 合同例会）

議事録
記録日：2022 年 12 月 8 日

記録者：川久保 初美

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会熊本第二支部

開催日時 2022 年 12 月 8 日（木） 18:00〜19:00

開催場所 未来会議室 下通店

出席者
【第一支部】村田、古市、東田、山下、鶴間（計５名）

【第二支部】西、川久保（計 2 名） ※敬称略

議事 １， 開会宣言                   第一支部長 村田
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認
４， 支部長挨拶
５， 前回議事録の確認               以下司会村田
６， 議題並びに資料の確認
７， 全国 報告事項

全報 7−１   古民家再生総合調査価格の改定について
全報 7−２   青年部の立ち上げについて。
全報７−３   第１１回全国大会について
全報７−４   ２０２３年度前期入会について
全報７−５   伝統再築士講習の開催について
全報７−６   例会議事録の提出徹底について
全報７−７   各種スケジュールに関して
全報７−８   メルマガサービスに関して
全報７−９   その他

８， 支部報告事項
支報 8−１ １１月度事業者会員リフォーム業務報告
支報 8−２ 玉名金栗四三ランニングステーション現在も整備中

熊本市手ほどきプロジェクト１７日学生による発表会。
１０日に熊日による古材倉庫の取材。
御船町でワークショップ開催。
大工棟梁育成事業実施。
山鹿市の古民家移築プロジェクトが宗像市にほぼ確定。
木糸の件は製作に必要な廃材の具体的数量を計算していただ
いている。

９， 支部協議事項
審議９−１
審議９−２

１０， 確認事項 その他
１１， 学習プログラム

１２， その他 定期的に合同例会をお願いしたい   第二支部長 西
１３， 閉会宣言                  第一支部長 村田

決定事項 玉名金栗四三ランニングステーション来年１月２１〜２２日イベント開催。

年明け空き家アドバイザー協議会発足。

来年１月１９日上天草空き家セミナー開催

来年９〜１０月位に湯島でＤＩＹ木の学校開催。

次月開催日時 ２０２３年１月８日予定

次月開催場所 人吉市 九日町ビル

次月議事内容 未定